Ano XXX    |   Edição 1934-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 05 de Agosto de 2022                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 12.646
de 5 de agosto de 2022.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com os Processos
Administrativos nºs 36.195/2022; 36.244/2022 e 37.680/2022,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até o limite de R$358.000,00 (trezentos e cinquenta e oito mil reais), obedecendo as seguintes fichas de
despesa:

Ficha Fonte Órgão Valor R$

24 1
Gabinete

6.000,00

84 3 10.000,00

227 1 Governo 217.000,00

419 1 Assistência Social 125.000,00

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com os seguintes recursos:

a) Proveniente da anulação parcial, na importância de R$6.000,00 (seis mil reais), obedecendo a seguinte ficha de despesa:a.

Ficha Fonte Órgão Valor R$

29 1 Gabinete 6.000,00

b) Proveniente do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício de 2021, na importância de R$217.000,00 (duzentos e dezessetea.
mil reais).

c) Proveniente do excesso de arrecadação do corrente exercício na importância de R$135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais).

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 5 de agosto de 2022.

Mário Eduardo Pardini Affonseca
 Prefeito Municipal

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 5 de agosto de 2022 - 167º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Antonio Marcos Camillo
Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

Ano XXX    |   Edição 1934-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 05 de Agosto de 2022                                                        2

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

GOVERNO

CONVÊNIOS

DIVISÃO DE CONVÊNIOS

Termo de Aditamento n°: 95/2022F

Processo Administrativo:32.622/2022
Convenente: Prefeitura Municipal de Botucatu/CMDCA - Gabinete do Prefeito
Conveniada: Associação Ide de Assistência a Infância e a Juventude
Objeto: Aditamento termo de Fomento 47/2022F
Valor: R$ 25.070,00
Vigência: 05 meses
Assinatura: 04/08/2022

Termo de Aditamento n°: 96/2022F
Processo Administrativo: 35.269/2022
Convenente: Prefeitura Municipal de Botucatu/CMDCA - Gabinete do Prefeito
Conveniada: Associação Pérola Negra de Botucatu
Objeto: Aditamento termo de Fomento 49/2022F
Valor: R$ 3.500,00
Vigência: 05 meses
Assinatura: 04/08/2022

FAZENDA

EXTRATO DE CONTRATO (GOVERNO)

Contrato de financiamento Nº 0600956-72
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Programa: FINISA (Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento)
Valor: R$ 30.000.000,00
Recurso: CAIXA
Finalidade: Despesa de capital
Objeto: Obras de saneamento, infraestrutura, meio ambiente e lazer no município de Botucatu/SP
Data da assinatura: 29/07/2022
Prazo total: 120 meses
Carência: 24 meses
Período de amortização: 96 meses
Juros: 134,10% do CDI a.a
Lei autorizativa municipal: Lei 6274 de 05/10/2021

		2022-08-05T19:48:08+0000